
      příloha č. 8 ke směrnici č. 6/2023 Školní řád základní školy 

 

 Strana 1 (celkem 1) 

 

ŘÁD UČEBNY VÝTVARNÉ VÝCHOVY 

 

1. Žáky přivádí a odvádí vyučující. Při dvouhodinové výuce žáci o přestávce opouští učebnu 

pouze v odůvodněných případech. 

2. Po příchodu do učebny si žáci připraví na svá místa osobní pomůcky a případně sklenici 

s vodou. Bez pokynu učitele nemanipulují s deskou pracovního stolu, neupravují polohu 

pracovního stolu. 

3. Žáci si bez souhlasu vyučujícího nepřesedají z místa na místo. 

4. Při práci se žáci řídí pokyny učitele, dodržují bezpečnostní zásady, čistotu místa a pomůcek. 

5. Žáci na začátku hodiny zkontrolují stav pracovního místa a pracovních pomůcek. Veškeré 

závady či nedostatky neprodleně nahlásí vyučujícímu.  

6. Po skončení práce dají žáci své pracovní místo do pořádku, umyjí a utřou desku pracovního 

stolu, pokud pracovali se školními pomůckami, vrátí je čisté a v pořádku na určené místo, 

zdviženou desku vrátí do původní polohy. 

7. Při odchodu z učebny žáci zkontrolují své místo, nenechají nic na lavici, v lavici ani pod 

lavicí, případně zdvihnou židli. 

8. Žáci při pobytu v učebně nemanipulují bez pokynu vyučujícího se žaluziemi, neotvírají 

okna, nerozsvěcí světla a nepoužívají grafický lis a ani další přístroje. 

9. Každý žák šetří zařízení učebny, výzdobu a opatrně zachází s vodou. 

10. Je zakázáno manipulovat s audiovizuální technikou bez dohledu vyučujícího. 

 

Povinnosti žákovské služby 

 

1. Podle pokynů učitele rozdá služba žákům čtvrtky, náčrtkové papíry a další potřebné 

pomůcky, pomáhá při tisku na grafickém lisu.  

2. Při vrácení vydaných pomůcek kontroluje jejich stav a čistotu. Zkontroluje také všechna 

umyvadla, čistotu a stav pracoviště. Zjištěné závady okamžitě hlásí učiteli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ústí nad Labem dne 31. 8. 2023 

 

 

                        Základní škola a Mateřská škola 

                        Ústí nad Labem, SNP 2304/6, 

                        příspěvková organizace   

                        Mgr. Zdeněk Lutovský 

                        ředitel školy 


